EX EODEM AD STAGIRIUM.

Si viders aliquos versantes in iis, quae ad hujus saeculi vitam pertinent et degentes in otio, ne mireris: hoc enim dixit Christus: Flebitis et lugebitis vos, mundus autem gaudebit (Joan. 16. 20.). Porro in prioribus quoque generationibus, Babylonii, qui re Deum quidem noverant, divitiis abundabant potentesque erant et in honore, Judaei autem erant in captivitate, servitute et extremis malis, et Lazarus quidem, qui coelis erat dignus, jacebat, scatenus ulceribus, quae lingeant linguae canuum,

cum fame perpetuo depugnas; dives autem erat in honore, et sanitate, et otio, et divitiis, sed tamen ille neque a fame, neque ab ulceribus quidquam est laesus, neque hic a rebus secundis quidquam lucri fecit. Propterea dicit sapiens: Fili, si accedas ad serviendum Domino, para animam tuam ad tentationem. Dirige cor tuum, et sis fortis, et ne festines in tempore obductionis, quoniam in igne probatur aurum, et homines accepti in fornace humiliationis (Eccl. 2.). Unde dicit David:

ταῖς τῶν κυνῶν πρόχειτο γλώτταις, λιμῶ μα-
 χόμενος διηνεκεῖ, ὁ δὲ πλούσιος ἐν τιμῇ, καὶ ἐν
 ὑγιείᾳ, καὶ άνέσει, καὶ τρυφῇ, ἀλλ' ὁμως οὔτε
 ἐκεῖνος ἀπὸ τοῦ λιμοῦ καὶ τῶν τραυμάτων
 5 ἐβλάβη, οὔτε οὔτος ἀπὸ τῆς εὐημερίας ἐκέρ-
 δανεν. διὰ τοῦτό φησιν ὁ σοφός. τέκνον, εἰ προ-
 σέρχη δουλεύειν κυρίῳ, ἐτοίμασον τὴν ψυ-
 χὴν σου εἰς πειρασμὸν, καὶ καρτέρησον, καὶ
 μὴ πείσης ἐν καιρῷ ἐπαγωγῆς, ὅτι ἐν πυρὶ
 10 δοκιμάζεται χρυσός, καὶ ἄνθρωποι θεκτοὶ ἐν
 καμίνῳ ταπεινώσεως. ὅθεν φησιν ὁ Δαβίδ·
 δοκίμασόν με, κύριε, καὶ πείρασόν με. ὁ γάρ
 τὸ χρυσίον εἰς τὴν κάμινον ἐμβάλών, οἶδεν
 καὶ μέχρι τίνος αὐτὸ πυρωθῆναι δεῖ, καὶ πότε
 15 ἀνασπασθῆναι. οὐ μία τοίνυν παρὰ τῷ θεῷ γυμ-
 νασίας ἰδέα, οὔδε τῶν αὐτῶν ἅπαντες δέονται,
 κἄν ἐν τοῖς αὐτοῖς ὤσιν. καὶ γὰρ νοσοῦντες πολ-
 λοὶ τὰς αὐτὰς νόσους οὐ τῶν αὐτῶν ἐδεήθησαν
 φαρμάκων, ἀλλ' ἐτέρων μὲν οὔτοι, ἐτέρων δὲ ἐκεῖ-
 20 νοι. διὰ τοῦτο ποικίλοι καὶ διάφοροι τῶν μα-
 ρτίγων οἱ τρόποι, καὶ ὁ μὲν νόσῳ δοκιμάζεται μακ-
 ρᾷ, ὁ δὲ βαρυτάτῃ πενίᾳ, ἄλλος τὸ διάζεσθαι
 καὶ ἀδικεῖσθαι, ἕτερος τὸ παρὰ πάντων ἀπορρίπ-
 τεσθαι, καὶ λοιδορεῖσθαι, καὶ διαβάλλεσθαι, ἐφ'
 25 οἷς οὔδὲν ἑαυτῷ συνοῖδεν καὶ πονηρᾶς δόξης
 ἀνέχεσθαι θάρους, ἄλλος τὸ συνεχεῖς καὶ ἐπ' αλ-
 λήλους θανάτους παιζῶν, καὶ τῶν αὐτῶν προση-
 κόντων ἰδεῖν.

Proba me, Domine, et tenta me (Ps. 25. 2.). Qui enim
 aurum iniecit in fornacem, scit, quousque oporteat ipsum
 accendi, et quando desinere. Non est ergo apud Deum una
 species exercitationis, neque iisdem omnes indigent, etsi sint
 5 iidem. Multi enim aegrotantes iisdem morbis, non iisdem
 opus habuere medicamentis, sed hi quidem aliis, aliis
 vero illi. Propterea et varii et diversi sunt modi flagello-